
1 

 

Q6．担当弁護士や事務局に対してメッセージがあればご記入くださ
い。  

 
・塩野先生、大変お世話になりました。ありがとうございます。（交

通事故） 
・ありがとうございました。滞りなく相続を終えることができまし

た。多くのアドバイスにも感謝します。（相続） 
・相手の対応の悪さのせいで長引いてしまいましたが、最後まで真

摯に対応していただき本当にありがとうございました。（交通事故） 
・私達にとっては思いもよらない長い期間でしたが、良好なところ

で落ち着き、ありがとうございました。残された人生、最後まで人の
心を信じつつ、学習ありです。（交通事故） 
・塩野先生、この度はありがとうございました。アンケート遅くな

りすみません。先生にお任せしてほんと良かったです。面倒な交渉も
（書類）すんなりと進み、大変助かりました。また、困ったときはお
願いしたいと思っております。（交通事故） 
・今回ご縁があって塩野先生が担当していただけた事、ありがたく

思っております。今後何かありましたらまたお願いしたいと思いま
す。（交通事故） 
・事故の規模は小さいが、相手と中々合意できず困っていたのです

が本当に助かりました。時間がかかったので半ば諦めていたのです
が、最後まで信じていて良かったと思っています。もしまた何かトラ
ブルが起きた際はお願いしたいと思います。ありがとうございまし
た。（交通事故） 
・塩野先生、事務局の皆様、今回は本当にお世話になりました。少

しでも回復しこれからを頑張っていきたいと思います！（交通事故） 
・全て初めてのことでしたので当惑しておりましたが、対応してい

ただき本当にありがとうございました。（交通事故） 
・この度は色々とありがとうございました。相手保険会社に対して

何故？と思うこと多々ありますが、無事に取引が終わり感謝いたし
ます。（交通事故） 

 
・いろいろとお手数おかけしました。大変お世話になり、ありがと

うございました。（交通事故） 
・塩野先生、この度は本当にお世話になりました。先生にお願いし

て心から良かったと思っています。紹介の件はもちろんのこと、今後
事故を起こさないことが一番ですが、もしまた何かありました時に
は先生に相談させてください。本当に心から感謝致しております。あ
りがとうございました。（交通事故） 
・長期になりましたが、時節ごとにていねいに連絡くださりありが

とうございます。（交通事故） 



2 

 

・この度は損害賠償につきましていろいろとありがとうございま
した。とっても助かりました。感謝いたします。（交通事故） 
・保険会社より「塩野先生は経験が豊富でキャリアがある。人格的

にも大変立派な方です。」と紹介・案内を受けました。塩野先生、あ
りがとうございました。皆々様のご健勝とご多幸をご祈念申し上げ
ます。（交通事故） 
・私どもに代わって交渉を行っていただき、本当に感謝しておりま

す。今後も世の中のトラブル解決をよろしくお願いします。（交通事
故） 
・ご活躍を祈っています。有難うございました。（交通事故） 
・この度は、私の“ゆずれない部分”に対してもしっかり親切に対応

してくださりありがとうございました。満足のいく結果になり助か
りました！今後とも困っている方の大きな支えである“弁護士さん”、
頑張ってください!!（交通事故） 
・長い間お世話になりました。（交通事故） 
・交通事故等、対処の方法に悩んでいる中、樋口先生と会い、お話

を聞いて頂いて、補償も得られるまで力を尽くして頂き、大変感謝し
ております。安心してお任せしていられました。今回は本当にありが
とうございました。（交通事故） 
・本当にご親切に相談に乗って頂き、裁判も無事終了することがで

き、ありがとうございました。（自己破産） 
・依頼を受けてくださり、全面解決までご尽力くださりありがとう

ございました。大変お世話になりました。（交通事故） 
・親身になって丁寧に対応してくださり、本当にありがとうござい

ました！（交通事故） 
・何かあったらまたお世話になりたいです。（交通事故） 

（交通事故） 
・本当にありがとうございました。今回のような件は人生初めての

ことで不安でした。加害者の保険会社担当はいいかげんな対応で、適
当に済ませられていることが悔しかった。相田先生とめぐり会えて、
私の気持ちまで汲んでいただき、無事に解決に導いていただきまし
た。感謝しております。（交通事故） 
・今までお世話になりありがとうございました。（交通事故） 
・今回初めて事故に遭い、車が廃車になったり、事故の影響で身体

的にも精神的にも落ち込んでしまう部分がありました。ですが、相田
弁護士が相手側の保険会社さんとの間に入っていただいたおかげで、
安心して日常生活を過ごせたと思います。いろいろと助けていただ
きありがとうございました。まだまだ寒い日も続くのでお体にお気
を付けください。（交通事故） 

 
・大変お世話になりました。ありがとうございました。（交通事故） 



3 

 

  ・私達の案件について、１年越えではありましたが長きに渡り親
切な対応で解決してくださり本当に感謝しております。最後に、貴社
のますますのご発展を心よりお祈り申しあげます。（交通事故） 
  ・初めに裁判例も示していただき、とても安心できました。それ
までずっと相手にイヤな気持ちにさせられていたので助かりました。
結果も満足ですし，本当にありがとうございました。（交通事故） 
  ・できればお世話になりたくないが、機会があればまたお願いし
ます。（交通事故） 
  ・ゴルフ場のメンバーで一番嫌われるのが、医者・弁護士とゴル
フ場の仕事をしているとき聞きましたが、塩野先生は頭が下がると
思いました（債務整理・自己破産） 
  ・遅くなりましたが、この度は弁護をしていただきありがとうご
ざいました。今後もし家族友人が問題に巻き込まれた際にまた弁護
をしていただけたら嬉しいです。本当に感謝しております。（交通事
故） 
  ・本当にありがとうございました。まだ少し不安というか恐怖と
いうか残りますが・・・このような事が起こらないよう気をつけて生
活していきます。（損害賠償請求） 
  ・その節は、大変お世話になりました。スムーズに解決ができて、
ありがとうございました。（土地明渡請求） 
  ・相続の問題で、またお願いするかもしれません。今回はありが
とうございました。（交通事故） 
  ・相手方保険会社より振込ありました。（交通事故） 
  ・ご返事が大変遅くなり申し訳ございません。また、僅かばかり
の事で色々とありがとうございました。今後機会があればその節は
よろしくお願い申しあげます。（交通事故） 
  ・相手によってはそんなに高額な金額ではなくても、こんなに長
引くものだと思いませんでした。あきらめることもなく、とても親身
にしていただきありがとうございます。1つの例として、またこのよ
うなことがありましたら、同じように対応して頂けると助かると思
います。（交通事故） 
  ・自分自身この先何があるかわかりませんが、もし何か起きた際
には塩野先生にお願いしたいと思います。この度は本当にありがと
うございました。（交通事故） 
  ・大変お世話になりました。弱者のために益々活躍してください
（Web面談・交通事故） 
  ・塩野先生、大変お世話になりました。また何かありましたら、
よろしくお願いいたします。本当にありがとうございました。（交通
事故） 
  ・過失割合などの交渉の場面で有利に進められたら良いなという
軽い気持ちで弁護士特約を利用しましたが、塩野先生にご担当いた



4 

 

だき、迅速かつ大変満足のいく結果を得ることができました。お忙し
いところ大変お世話になり、ありがとうございました。（交通事故） 
  ・ありがとうございました（交通事故） 
  ・とても一人では対応できない兄妹間のやりとりもスムーズで大
変に助けられ、ありがとうございました（遺産分割） 
  ・色々とお世話になりありがとうございました。また何かありま
したら宜しくお願いします（貸金返還請求） 
  ・何かありましたら樋口先生に依頼させていただきたいと思いま
す。（交通事故） 
  ・この度は本当にありがとうございました。安心して一切を任せ
ることができました。また、何かありましたら宜しくお願いいたしま
す。（交通事故） 
  ・今回は、とてもお世話になりました。樋口先生に担当してもら
えてよかったです。ありがとうございました。何かあったときは宜し
くお願いします。（交通事故） 
  ・お世話になりました。満足のいく結果に終われて，本当に良か
ったです。ありがとうございました。（認知無効） 
  ・迅速な対応ありがとうございました。（交通事故） 
  ・この度は本当にお世話になりました。大変感謝しております。
また何かございましたら、また宜しくお願いいたします（債務整理・
個人再生） 
  ・どうもありがとうございました。（交通事故） 
  ・ありがとうございました。これからもよろしくお願いします。
（交通事故） 
  ・長期に渡りご対応いただきありがとうございました。（債務整理・
自己破産） 
  ・樋口先生、大変お世話になりました。安心して過ごせました。
私の気持ちも理解してくださり、私のために精一杯やって下さった
のが伝わりました。結果も，自分の予想よりよくて本当に感謝です。
（交通事故） 
  ・長い間お世話になりました。困ったときはぜひ相談させてくだ
さい。（損害賠償請求） 
  ・このような事を申しあげるのは、おこがましいですが、今後も
実績を積んで人権派弁護士としてご活躍して頂きたいと思っていま
す。本当にお世話になりました。ありがとうございました。また何か
ありましたらご相談させていただきたいと思います。（遺産相続） 
  ・相田先生には妻の事故も含め大変お世話になりありがとうござ
いました。健康に留意されご活躍のほど祈念いたします（交通事故） 
  ・大変お世話になりました。ありがとうございます。（交通事故） 
 
  ・塩野先生、大変お世話になりました。丁寧で分かりやすい対応



5 

 

していただきありがとうございました。（交通事故） 
  ・お世話になりました。（交通事故） 
  ・塩野先生には本当にお世話になりありがとうございました。事
故の経験ありとして、弁護士にお願いすることがなかったのでショ
ックでしたが、丁寧な対応でありがたかったです。（交通事故） 
  ・長期にわたり対応ありがとうございました。本当に助かりまし
た。（交通事故） 
  ・ありがとうございました（交通事故） 
  ・この度はお忙しい中、心あるご尽力をいただきましてありがと
うございます。（交通事故） 
  ・約１年間大変お世話になりました。今回この解決結果を得たの
も塩野先生のおかげです。本当にありがとうございました（交通事故） 
  ・ありがとうございました（交通事故） 
  ・この度は大変お世話になりました。コロナ禍のなか時間もかか
ってしまいお手数おかけしました。また機会があればご相談させて
いただきます。ありがとうございました（交通事故） 
  ・たいへんお世話になりました。ありがとうございました（交通
事故） 
  ・塩野先生、かなで法律事務所のみなさま、大変お世話になりほ
んとうにありがとうございました。ますますのご活躍とご発展をお
祈り申し上げます。（交通事故） 
  ・初めての裁判でしたが、先生には相談しやすく本当に感謝して
います。本当にありがとうございました（交通事故） 
  ・誠にありがとうございます。引き続き妻の事故の件ではお世話
になりますが宜しくお願いします（交通事故） 
  ・またお願いしたいことが出てきそうなので、そのときは宜しく
お願いいたします（家事事件・失踪宣告） 
  ・樋口様、長い間お世話になりました。ありがとうございました。
（自己破産） 
  ・あまり利益にならない小口の相談でしたが、親切に対応してい
ただき感謝しております（消費者事件） 
  ・その折はお世話になりました。お礼が遅くなりました。ありが
とうございました。（自己破産） 
  ・色々とお手数おかけいたしました。ありがとうございました。
（交通事故） 
  ・お世話になりましてありがとうございました。 
  ・コロナの影響だとは思いますが、決定が予定より遅れたときは
途中経過をご連絡してほしかったです（自己破産） 
  ・今回初めての裁判になり、どうしたら良いのかと不安ばかりで
したが、弁護士先生に担当していただき判決結果に満足しました。あ
りがとうございました。（交通事故） 



6 

 

  ・今回のような小さな事故を、仕事とはいえ丁寧に扱っていただ
きありがとうございます。（交通事故） 
 
 
  ・この度は御縁があり塩野先生、事務の方々に大変おせわになり
ました。思った以上の結果が出ておどろいております。この先何かト
ラブルには巻き込まれることは考えたくありませんが、何かありま
したら必ずまたかなで法律事務所、塩野先生のところに参りますの
で、その時はどうぞよろしくお願いいたします。（交通事故） 
  ・依頼人の為に今のまま頑張ってください。（交通事故） 
  ・たいへんお世話になりました。（交通事故） 
  ・１年に渡りお世話になり誠にありがとうございました。（交通事
故） 
  ・感謝しています。ありがとうございました（相続放棄） 
  ・このたびは丁寧にご対応いただき本当にありがとうございまし
た。迅速に解決していただき感謝申し上げます。（交通事故） 
  ・普通であれば弁護士さんにお願いするような案件ではないと思
いますが、本当にお世話になり、ありがとうございました。今後のご
活躍をお祈りいたします。（交通事故） 
  ・今回の件を塩野先生にご担当頂けて良かったです。ありがとう
ございました。（交通事故） 
  ・初めての事で何も解らない所を、細かく説明していただけ理解
することができました。ありがとうございました。（交通事故） 
  ・塩野先生、特約での対応でしたがとても誠実で丁寧な対応、心
から感謝しております。塩野先生に対応していただけて本当によか
ったです。ありがとうございました。（交通事故） 
  ・今回は人生の中で初めて弁護士にお願いしましたが、自分では
出来なかった交渉をしてもらい大変助かりました。ありがとうござ
いました。（交通事故） 
  ・この度はありがとうございました。また何かありましたらよろ
しくお願いいたします。（交通事故） 
  ・短い期間の中、事務手続きが終えることができ感謝しています。
（公正証書遺言作成） 
  ・塩野様、かなで法律事務所様、今回は大変お世話になりました。
半年近くかかりましたが迅速な対応や丁寧な説明、相手の立場に立
って考えていただきとても満足しています。誠にありがとうござい
ました。（交通事故） 
  ・ご担当の相田様にはいろいろご尽力を賜り誠にありがとうござ
いました。（交通事故） 
   


